
Zarządzenie Nr 31/2024 
Wójta Gminy w Wiśniewie 

z dnia 24.06.2024 roku 

w sprawie określenia zasad zajmowania pasa drogowego dróg wewnętrznych 
będących własnością Gminy Wiśniewo 

Na podstawie art. 8 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tj . 
Dz.U. z 2024 r. poz. 320 ze zm.), art. 11 ust. 1 i art. 12 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
gospodarce nieruchomościami (tj . Dz.U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.), art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) zarządza 
się co następuje: 

§1 
1. Zajęcie pasa drogowego drogi wewnętrznej odbywa się za odpłatnością, po ustanowieniu 

służebności przesyłu lub po zawarciu umowy cywilno-prawnej . 
2. Dopuszcza się złożenie wyceny poprzez operat szacunkowy dla określenia wysokości 

jednorazowego wynagrodzenia za ustanowienie służebności przesyłu . 

§2 
Zasady zajmowania pasa drogowego dróg wewnętrznych na cele niezwiązane z ich budową, 

przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną, określone zostały w załączniku nr 1 do 
niniejszego Zarządzenia. 

§3 
Zasady ustalania oraz wysokości opłat z tytułu zajęcia pasa drogowego dróg wewnętrznych, 

określone zostały w załączniku nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

§4 
Wzory wniosków na zajęcie pasa drogowego dróg wewnętrznych, określone zostały w 
załączniku nr 3, załączniku nr 4 i załączniku nr 5 do niniejszego Zarządzenia. 

§5 
Wzór zawiadomienia o awarii urządzenia znajdującego się w pasie drogowym drogi 
wewnętrznej, określony został w załączniku nr 6 do niniejszego Zarządzenia. 

§6 
Wykonanie Zarządzenia powierza się podinspektorowi ds. mienia komunalnego gminy. 

§7 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

mgrG1 


